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W piątek 22 listopada 2019 r. odbyła się uroczystość 
oficjalnego przekazania do użytkowania dwóch autobu-
sów zakupionych w ramach projektu „Rozwój mobilno-
ści miejskiej poprzez budowę centrum przesiadkowego 
przy Dworcu PKP w Pilawie”, oraz otwarcia nowowy-
budowanych ulic na Os. Wrzosowa w Pilawie realizo-
wanych z dofinansowaniem środków z PROW na lata 
2014-2020.

Na zaproszenie władz samorządowych, na uroczystość przy-
byli między innymi wykonawcy, inspektorzy oraz partnerzy i 
osoby zaangażowane w realizacje obu projektów. Wśród zapro-
szonych gości obecni byli:

• Pan Grzegorz Woźniak Poseł na Sejm RP,
• Pani Janina Ewa Orzełowska Członek Zarządu Wojewódz-

twa Mazowieckiego,
• Pan Mirosław Walicki Starosta Powiatu Garwolińskiego,
• Pan Grzegorz Rosłaniec Powiatowy Inspektor Nadzoru Bu-

dowlanego,
• Ks. Kanonik Andrzej Banasiuk Proboszcz Parafii pw. Matki 

Boskiej Kodeńskiej w Pilawie,
• Pan Jarosław Dziak Kierownik Posterunku Policji w Pilawie,
• Pan Grzegorz Zakrzewski Wiceprzewodniczący Rady Miej-

skiej w Pilawie wraz z radnymi,
• dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta i 

Gminy Pilawa,
• Pan Adam Trzeciak Przewodniczący Samorządu Mieszkań-

ców Pilawy oraz członkowie zarządu.
Zgromadzonych na parkingu przed budynkiem Urzędu Mia-

sta i Gminy gości powitała Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa Al-
bina Łubian. W swoim wystąpieniu przypomniała krótko założe-
nia obu realizowanych inwestycji. Dzisiaj oficjalnie przekazujemy 
zakupione w ramach projektu autobusy IRIZAR I6S o wartość 
brutto: 1 396 050,00 PLN. oraz absolutny debiut sprzedażowy w 
Polsce - autobus IRIZAR i3 HYBRID niskopodłogowy o wartość 
brutto: 1 678 950,00 PLN. Dofinansowanie zakupu autobusów 
wynosi 2 mln zł, natomiast pozostała kwota stanowi wkład wła-
sny partnera projektu firmy Usługi Transportowe Janusz Woło-
szka. W ramach projektu uruchomione zostały nowe połączenia 
autobusowe po terenie gminy w ramach publicznego transportu 
zbiorowego. Pozostała do realizacji część projektu obejmuje za-
gospodarowanie terenu przy dworcu PKP w Pilawie. W ramach 
zadania wybudowany zostanie parking P+R, pętla autobusowa z 

przystankiem, wiata na rowery, miejsca ładowania samochodów 
elektrycznych oraz drogi dojazdowe i ścieżka rowerowa.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że większość inwestycji gminnych 
realizowanych jest przy pomocy środków unijnych. Gminne 
środki finansowe nie są w stanie pokryć wszystkich wydatków 
związanych z potrzebami inwestycyjnymi na terenie gminy. Re-
alizacja wielu zadań zależy od możliwości pozyskania dodatko-
wych środków finansowych. Zaznaczyła, że skutecznie pozyska-
ne środki, to przede wszystkim wynik zaangażowania oraz pracy 
zespołowej pracowników urzędu. To również wynik dobrego 
porozumienia z radnymi oraz współpraca i wsparcie ze strony 
instytucji współfinansujących realizowane przedsięwzięcia. Za 
dotychczasowe wspólne sukcesy i osiągnięcia Burmistrz serdecz-
nie podziękowała.

 W dalszej części uroczystości miało miejsce symboliczne 
zerwanie wstęgi i oficjalne przekazanie do użytkowania nowych 
autobusów, w chwilę później ks. Andrzej Banasiuk proboszcz 
parafii w Pilawie poświęcił oba pojazdy. W trakcie uroczystości 
goście oglądali i podziwiali nowy tabor przewoźnika firmy UTJ 
Wołoszka. 

Druga części uroczystości poświęcona była oficjalnemu 
otwarciu nowowybudowanych ulic na Os. Wrzosowa w Pilawie. 
Uczestniczących w uroczystościach gości, Burmistrz zaprosiła na 
przejazd nowymi autobusami w kierunku ulicy Różanej, gdzie 
odbyło się symboliczne przecięcie wstęgi oraz poświęcenie ulic. 
Warto zaznaczyć, że realizacja budowy kolejnych odcinków ulic 
w Pilawie została dofinansowana ze środków  PROW na lata 
2014-2020.  Łączna wartość projektu wyniosła  1 059 028,24 zł., z 
czego 673 859,00 zł., to otrzymane dofinansowane.

UROCZYSTE PRZEKAZANIE DWÓCH AUTOBUSÓW ORAZ 
OTWARCIE ULIC NA OS. WRZOSOWA W PILAWIE

Operacja typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” pn.
Budowa dróg na osiedlu Wrzosowa w Pilawie : Ul. Różana nr 
131094W i Wrzosowa nr 131056W współfinansowana jest ze 
środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie 

inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudo-
wą wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji 

w energię odnawialną i w oszczędzanie energii
"Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020"
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W dniu 18 czerwca 2019 roku. w Warszawie odbyło 
się uroczyste podpisanie umowy na dofinansowanie re-
alizacji I etapu budowy ścieżki edukacyjnej na terenie 
zrekultywowanego składowiska w Pilawie. Symboliczny 
czek na kwotę 80 tys. zł z rąk Ministra Środowiska Hen-
ryka Kowalczyka oraz prezesa WFOŚiGW Anny Król 
odebrała Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa Albina Łu-
bian oraz skarbnik Agnieszka Dębowska. 

Natomiast umowę na dofinansowanie budowy II eta-
pu ścieżki podpisano w czwartek 3 października 2019 
r. w Ministerstwie Środowiska w Warszawie. W imieniu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Warszawie umowę podpisała Prezes 
Zarządu Pani Anna Ewa Król, natomiast w imieniu Mia-
sta i Gminy Pilawa umowę podpisali Sekretarz Bernar-
da Mikos oraz Zastępca Głównego Księgowego Justyna 
Szostak. W spotkaniu uczestniczył również Minister 
Środowiska Pan Henryk Kowalczyk, Podsekretarz Sta-
nu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Pan Rafał 
Romanowski oraz Zastępca Prezesa Zarządu WFOŚi-
GW Pani Kamila Mokrzycka.

W ramach I etapu zadania wybudowana została między in-
nymi ścieżka edukacyjna o długości 350 m,  zakupione zostały 
pomoce edukacyjne w postaci gier z zakresu wiedzy o ekologii, 
dendrologii, ornitologii, oraz mikologii. Projekt obejmuje rów-
nież urządzenie i wyposażenie terenu w elementy infrastruktury 
terenowej, dzięki czemu powstanie miejsce, gdzie mieszkańcy 
będą mogli aktywnie i miło spędzać czas. Realizacja I etapu wy-
niosła 105 927,60 zł

Drugi etap zadania dotyczył zagospodarowania terenu edu-
kacji ekologicznej na zrekultywowanym składowisku odpadów 
komunalnych. W ramach inwestycji zainstalowanych zostało 
między innymi 14 gier edukacyjnych z zakresu ekologii, zoolo-

gii, ornitologii, mikologii oraz 4 tablice edukacyjne. Dodatkowo 
przeprowadzono 21 godzin warsztatów z wykorzystaniem za-
montowanej infrastruktury,  w których uczestniczyła młodzież 
szkolna.

Na realizację przedsięwzięcia samorząd otrzymał 80.000,00 zł 
dofinansowania z WFOŚiGW, natomiast łączna wartość projek-
tu wynosi 92.500,00 zł. Zagospodarowany teren, wraz ze ścieżką 
i elementami edukacji ekologicznej ma stanowić uzupełnienie 
szkolnego zaplecza dydaktycznego i ma pomóc w budowaniu po-
staw proekologicznych wśród młodego pokolenia mieszkańców 
Miasta i Gminy Pilawa.

Konkurs zorganizowała Mazowiecka Jednostka 
Wdrażania Programów Unijnych pod honorowym pa-
tronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego 
Pana Adama Struzika. Jego celem było wyróżnienie ak-
tywnych samorządów w pozyskiwaniu funduszy euro-
pejskich, a także ciekawych i ważnych lokalnie działań 
realizowanych przez administrację, jednostki samorzą-
dowe, przedsiębiorców, placówki edukacyjne, zdrowot-
ne, instytucje kultury czy organizacje pozarządowe. Do-
datkowo udział w konkursie dał możliwość prezentacji 
projektów dofinansowanych z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020 
szerszej grupie odbiorców.

W środę 16 października br. odbyła się uroczysta gala ogło-
szenia wyników plebiscytu. Miasto i Gmina Pilawa znalazło się 

wśród wyróżnionych w kategorii "Lider Zmian. Samorząd" w 
podkategorii Lider województwa mazowieckiego pod względem 
dofinansowania z UE w przeliczeniu na mieszkańca - gminy 
miejsko-wiejskie poniżej 15 tys mieszkańców.

PODPISANIE UMÓW NA BUDOWĘ ŚCIEŻKI 
EDUKACYJNEJ W PILAWIE

PILAWA WYRÓŻNIONA W KONKURSIE LIDER ZMIAN 2019
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Drogi wojewódzkie
Mieszkańcy mogą zgłaszać interwencje w zakresie zimowego 
utrzymania dróg (oblodzenie lub zaśnieżenie) do odpowiednich 
służb pod nr telefonu: 604 529 177 lub 22 779 30 20. 
Na terenie gminy Pilawa drogi wojewódzkie to:

• Droga nr 804 – ul. Letniskowa
• Droga nr 805 – przez Jaźwiny – Aleja Wyzwolenia (Pilawa) 

– ul. Główna (Lipówki) – ul. Osadnicza (Trąbki)

Drogi powiatowe
Od dnia 1 grudnia ruszyły dyżury zimowego utrzymania dróg 
powiatowych. Pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg pełnią 
dyżury całodobowo do 30 marca. Mieszkańcy mogą zgłaszać 
interwencje w zakresie zimowego utrzymania dróg (oblodzenie lub 
zaśnieżenie) do odpowiednich służb pod nr telefonu: 503 061 998 
lub 25 685 26 40. 
Na terenie gminy Pilawa drogi powiatowe to:

• Droga nr 1311W – od Pilawy przez Łucznicę w kierunku 
Woli Władysławowskiej

• Droga nr 1312W – od drogi krajowej nr 17 przez Gocław, 
Kalonkę do Starogrodu

• Droga nr 1313W – od Puznówki przez Niesadnę do Woli 
Starogrodzkiej

• Droga nr 1314W – od Poschły przez Puznówkę, Jaźwiny do 
drogi wojewódzkiej 805

• Droga nr 1315W – od drogi wojewódzkiej 805 przez Jaźwi-
ny do Augustówki

• Droga nr 1375W – ul. Przemysłowa w Pilawie do Fabryki 
Farb i Lakierów

Drogi gminne
Mieszkańcy mogą zgłaszać interwencje w zakresie zimowego 
utrzymania dróg gminnych (oblodzenie lub zaśnieżenie) do 
odpowiednich służb:

• Urząd Miasta i Gminy w Pilawie: pod nr telefonu: 25 685 61 10 
wew. 35;

• Zakład Gospodarki Komunalnej w Pilawie: pod nr telefonu: 
502 345 074 lub 25 685 61 40.

PODPISANIE UMOWY NA 
PRZEWOZY AUTOBUSOWE

W ramach środków z rządowego programu Fundu-
szu Rozwoju Przewozów Autobusowych od 1 września 
br. na terenie Miasta i Gminy Pilawa uruchomione zo-
stały nowe trasy połączeń autobusowych, dzięki czemu 
nasi mieszkańcy mają zapewniony transport do Pila-
wy, a stąd do Garwolina. 

We wtorek 27 sierpnia 2019 roku w Starostwie Powiatowym 
w Węgrowie odbyło się uroczyste podpisanie umowy o dopła-
tę realizacji zadań w zakresie przewozów autobusowych o cha-
rakterze użyteczności publicznej.  W imieniu Miasta i Gminy 
Pilawa umowę podpisała Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa 
Albina Łubian oraz Skarbnik Agnieszka Dębowska. Ze strony 
Województwa umowę podpisał Wojewoda Mazowiecki Pan 
Sylwester Dąbrowski. W spotkaniu uczestniczyła również Wi-
cemarszałek Senatu Pani Maria Koc oraz Poseł na Sejm RP Pan 
Grzegorz Woźniak. 

Warto zaznaczyć, że otrzymane dofinansowanie będzie przy-
znawane w formie dopłaty do kwoty deficytu pojedynczej linii 
komunikacyjnej w wysokości nie wyższej niż 1 zł do 1 wozokilo-
metra do 2021 roku. W kolejnych latach dopłata będzie ustalana 
w wysokości nie wyższej niż 0,80 zł do 1 wozokilometra, a po-
zostałą kwotę deficytu na danej linii z własnych środków będzie 
zobowiązany dopłacać samorząd. Umowa obowiązuje do końca 
br., na rok przyszły wnioski zostały złożone.

W środę 28 września br. w Warszawie Burmistrz 
Miasta i Gminy Pilawa Albina Łubian odebrała z rąk 
Wicemarszałka Województwa Mazowieckiego Wiesła-
wa Raboszuka certyfikat „Cenny Zabytek Mazowsza” 
dla rzeźby św. Jana Nepomucena z ok. 1862 r. znajdują-
cej się przy ulicy Osadniczej w Trąbkach. Odznaczone 
nim zabytki to obiekty, które mają wyjątkowe dla re-
gionu znaczenie historyczne, kulturalne i architekto-
niczne oraz otrzymały dofinansowanie realizacji prac 
konserwatorskich z budżetu Mazowsza w tegorocznym 
naborze wniosków. 

Zgodnie ze złożonym wnioskiem, prace konserwatorskie 
rzeźby św. Jana Nepomucena obejmowały oczyszczenie odlanej 
z żeliwa figurki oraz murowanego kamiennego cokołu wraz z 
postumentem z piaskowca. Teren wokół został zagospodaro-
wany i ozdobiony roślinami. Całkowita wartość realizowanego 
zadania wyniosła 45.478,09 zł, natomiast wartość przyznanego 
dofinansowania wyniosła 18.000,00 zł. 

"CENNY ZABYTEK MAZOWSZA" 
DLA RZEŹBY ŚW. JANA 

NEPOMUCENA W TRĄBKACH
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PUNKT KONSULTACYJNY PROGRAMU 
CZYSTE POWIETRZE

30 sierpnia 2019 roku w siedzibie  Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie  Zastępca Prezesa Zarządu WFOŚiGW w 
Warszawie Kamila Mokrzycka  i Burmistrz Miasta oraz 
Gminy Pilawa Albina Łubian rozmawiały na temat pod-
pisanego porozumienia i dalszej współpracy w ramach 
Programu Czyste Powietrze.

Dzięki zawartemu porozumieniu, w Urzędzie uruchomiony 
został stały punkt konsultacyjny Programu Czyste Powietrze, w 
którym urzędnicy pomagają m.in. przygotować wniosek o do-
finansowanie pod kątem spełnienia wymagań określonych w 
Programie. To działanie ma na celu pomoc- tym razem miesz-
kańcom Pilawy i okolic- w przystąpieniu do Programu i w apli-
kowaniu o środki na termomodernizację budynków mieszkal-
nych oraz wymianę źródła ciepła na paliwo stałe na nowoczesne 
źródła ciepła spełniające najwyższe normy.

Czyste Powietrze to rządowy program priorytetowy, którego 
celem jest ograniczenie emisji szkodliwych substancji do atmos-
fery, które powstają na skutek ogrzewania domów jednorodzin-
nych z wykorzystaniem przestarzałych źródeł ciepła oraz niskiej 
jakości paliwa. W ramach Programu Czyste Powietrze oferowa-
ne jest dofinansowanie na termomodernizację budynku jedno-
rodzinnego oraz wymianę starych niespełniających norm źródeł 
ciepła. Działania te nie tylko pomogą chronić środowisko, ale 
dodatkowo zwiększą domowy budżet, dzięki oszczędnościom 
finansowym.

Punkt konsultacyjny Programu Czyste Powietrze znajduje się 
w pokoju nr 21 /na piętrze/  tel. 25 685 61 10 wew. 25,  czynny w 
godzinach pracy Urzędu.

Szczegółowe informacje o programie znajdą Państwo na stro-
nie: http://wfosigw.pl w zakładce Czyste Powietrze.

Zakończyła się XXIII Edycja Ogólnopolski Konkurs 
„Modernizacja Roku & Budowa XXI w., którego celem 
jest propagowanie i wspieranie działań dla ratowania 
obiektów i budowli dziedzictwa narodowego oraz pro-
mocja modernizacji, przebudowy i rozbudowy obiek-
tów dla uzyskania lepszych efektów użytkowych oraz 
estetycznych. W ramach konkursu nagradzani są inwe-
storzy, wykonawcy i projektanci za realizację konkret-
nego zadania, jako wspólne dzieło trzech podmiotów. 

W tegorocznej edycji konkursu, w 15 kategoriach zgłoszo-
nych zostało ponad 500 inwestycji z terenu całej Polski, a jedynie 
ponad 80 zakwalifikowało się do finału. Uroczysta gala ogłosze-
nia wyników konkursu oraz wręczenia nagród i wyróżnień od-
była się na Zamku Królewskim w Warszawie. 

W gronie finalistów za realizację inwestycji pn. „Rozbudo-
wa Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pilawie” znalazło się 
Miasto i Gmina Pilawa. W ogólnopolskim głosowaniu interne-
towym na najpopularniejsze modernizacje w Polsce, w kategorii 
„obiekty użyteczności publicznej” Miasto i Gmina Pilawa zajęło I 
miejsce. Wszystko dzięki mieszkańcom, którzy przez kilka tygo-
dni systematycznie oddawali głosy na zgłoszoną inwestycję.

MIASTO I GMINA PILAWA FINALISTĄ OGÓLNOPOLSKIE-
GO KONKURSU „MODERNIZACJA ROKU 2018”
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W dniu 4 lipca 2019 r. w sali widowiskowej Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pilawie odbyło się 
uroczyste podpisanie umów na dofinansowanie realiza-
cji zadań z budżetu Województwa Mazowieckiego, De-
partament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich z 
programu Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2019. 

W imieniu Samorządu Województwa Mazowieckiego umowy 
podpisali Członkowie Zarządu Pani Janina Ewa Orzełowska oraz 
Pani Elżbieta Lanc, natomiast Miasto i Gminę Pilawa reprezento-
wała Burmistrz Albina Łubian oraz Skarbnik Agnieszka Dębow-
ska. W uroczystości uczestniczyli także sołtysi poszczególnych 
miejscowości. Zgodnie ze złożonymi wnioskami w pięciu sołec-
twach na terenie gminy wykonane zostały następujące zadania:

• Sołectwo Puznówka – "Wykonanie nasadzeń roślin w Puz-
nówce". Zadanie realizowane było na działce nr 846/5 poło-
żonej za kaplicą w samym centrum miejscowości. W ramach 
zadania zakupione i nasadzone zostały drzewa i krzewy. 
Wartość wydatków ogółem wyniosła: 19.855 zł, z czego do-
tacja 9.965,02 zł.

• Sołectwo Lipówki – "Wyposażenie do Domu Strażaka w Li-
pówkach". W ramach zdania zakupiono zostały min. sprzęt 
gastronomiczny, zestaw nagłaśniający, urządzenie do ćwi-
czeń – bieżnia oraz elementy dekoracyjne tj. karnisze i firan-
ki. Wartość wydatków ogółem wyniosła 19.930,05 zł., z czego 
dotacja 9.965,02 zł

• Sołectwo Łucznica – "Budowa ogrodzenia boiska w Łucznicy 
- piłkochwyty". W ramach zadania wykonane zostało ogro-
dzenie boiska sportowego od strony południowej wraz z pił-
kochwytami. Ogólna wartość zadania wyniosła 23.370,00 zł, 
z czego dotacja 10.000,00 zł.

• Sołectwo Trąbki – "Ustawienie wiaty na rowery sołectwo 
Trąbki". W ramach zadania na terenie szkoły podstawowej 
zakupiona i zamontowana została zadaszona półkolista wiata 
na rowery. Wartość wydatków ogółem wyniosła: 19.999,90 
zł, z czego dotacja 9.999,50 zł

• Sołectwo Jaźwiny – "Doposażenie placu zabaw w Jaźwinach". 
W ramach zadania na placu zabaw obok świetlicy wiejskiej 
zakupione i zamontowane zostały cztery dodatkowe urzą-
dzenia zabawowe: domek zabawowy, huśtawka na spręży-
nie, zestaw sprawnościowy oraz kiwak - pszczółka. Ogól-
na wartość zadania wyniosła 19.870,65 zł, z czego dotacja  
9.935,32 zł.

WSPARCIE  Z PROGRAMU MIAS MAZOWSZE 2019 
DLA SOŁECTW Z NASZEJ GMINY

W dniach 16-22 wrze-
śnia b.r. odbył się Euro-
pejski Tydzień Zrówno-
ważonego Transportu. 
To największa ogólnoeu-
ropejska inicjatywa po-

święcona zrównoważonemu transportowi miejskie-
mu. 

Tegoroczna kampania, nakierowana na promocję aktyw-
nych form mobilności, odbyła się pod hasłem „Bezpieczny ruch 
pieszy i rowerowy, a jej slogan brzmiał „Chodź z nami”. Udział 
w kampanii był okazją do zwiększenia świadomości ekologicz-
nej mieszkańców w zakresie szkodliwego wpływu samochodów 
osobowych na środowisko. Miasto i Gmina Pilawa po raz drugi 

wzięło udział w obchodach ETZT, włączając w jej aktywny udział 
szkoły z terenu Gminy oraz mieszkańców. W placówkach oświa-
towych odbyły się  konkursy plastyczne oraz literackie skiero-
wane do uczniów, wykonywano prace plastyczne z elementami 
ruchu drogowego, organizowano zajęcia na temat bezpiecznego 
poruszania się po drodze, zapoznano uczniów z przepisami ru-
chu drogowego, a nawet przeprowadzono ćwiczenia praktyczne 
na skrzyżowaniu. 

Zwieńczeniem Europejskiego Tygodnia był Dzień bez Samo-
chodu, który przypadł na dzień 22 września. Tego dnia została 
wyłączona z ruchu drogowego ul. Leśna w Pilawie.  

W podziękowaniu za organizację działań w tygodniu kampa-
nii, dla wszystkich placówek oświatowych zakupione zostały ga-
dżety i drobne upominki, które będą pomocne  przy organizacji 
przyszłych obchodów ETZT

EUROPEJSKI TYDZIEŃ ZRÓWNOWAŻONEGO TRANSPORTU

Zadania współfinansowano przy pomocy środków z budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 

Sołectw MAZOWSZE 2019”
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W niedzielę 22 września 2019 r odbyło się oficjalne 
oddanie do użytku terenu rekreacyjnego w miejsco-
wości Puznówka. Uroczystość rozpoczęto mszą św., po 
której mieszkańcy oraz goście udali się na uporządko-
wany i zagospodarowany teren działki  znajdującej się 
bezpośrednio za kaplicą. Tutaj, po krótkim powitaniu 
gości oraz okolicznościowych przemówieniach, ks. 
Kan. Jan Grochowski proboszcz parafii w Trąbkach po-
święcił zamontowane urządzenia siłowe oraz plac za-
baw dla dzieci. 

W trakcie uroczystości Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa 
Albina Łubian przypomniała, że inwestycja była realizowana 
na wniosek mieszkańców, którzy od kilku lat zgłaszali  potrzebę 
stworzenia miejsca do rekreacji i ćwiczeń z możliwością opieki 
nad dziećmi. W ten sposób z dala od drogi wybudowana została 
siłownia zewnętrzna oraz plac zabaw dla dzieci. W ramach inwe-
stycji działka została uporządkowana, teren utwardzony, nasa-
dzono zieleń oraz ustawiono ławeczki. Koszt inwestycji, przekro-
czył 350 tysięcy złotych - dodała. W dalszej części, uczniowie z 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Puznówce przygotowali wspa-
niały występ artystyczny. 

 W niedzielnych uroczystościach udział wzięli między inny-
mi poseł na Sejm RP Grzegorz Woźniak, Wicestarosta Powiatu 
Garwolińskiego Iwona Kurowska, Radni Rady Miejskiej w Pila-
wie, pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Pilawie oraz liczni 
mieszkańcy Puznówki. 

W tym samym dniu, w godzinach popołudniowych na bo-
isku przy Szkole Podstawowej w Puznówce odbyły się Miejsko-
-Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze jednostek OSP Miasta i 

Gminy Pilawa.  Do rywalizacji stanęło pięć drużyn OSP: Pilawa, 
Lipówki, Wygoda, Gocław i Puznówka. Poza konkursem zapre-
zentowała się również łączona drużyna kobieca dziewcząt z OSP 
Puznówka i OSP Pilawa. 

W ramach współzawodnictwa odbyły się konkurencje z goto-
wości bojowej. Zwycięzcą zawodów z najlepszym czasem została 
jednostka z OSP Wygoda z wynikiem 53,97 s. Na zakończenie 
rywalizacji Żeńska Drużyna z OSP Puznówka wykonała pokaz 
toru przeszkód oraz rozwinięcia bojowego z sikawki ręcznej. 

Nagrody wręczyła i ufundowała Prezes Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego ZOSP w Pilawie dh Albina Łubian, a za-
razem Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa wraz z Wiceprezesem 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP w Pilawie dh Mar-
kiem Andrzejczykiem. Wszystkie jednostki otrzymały pamiąt-
kowe puchary oraz czeki o wartości od 400 zł do 1.000 zł. na 
zakup sprzęt i umundurowanie dla swojej jednostki. Zarząd Po-
wiatu Garwolińskiego ufundował dla najlepszej drużyny ubranie 
bojowe. Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej  w Puznówce, a zara-
zem sołtys wsi dh Robert Rosłaniec ufundował swojej jednostce 
OSP torbę medyczną R1 oraz dwa komplety umundurowania 
bojowego. 

Zawody poprowadził były Komendant Miejsko-Gminny OSP 
dh Henryk Rosłaniec, a sędzią głównym zawodów byli przedsta-
wiciele Państwowej Straży Pożarnej w Garwolinie: st. kpt Paweł 
Sobór i st. ogn. Zofia Piekarska. 

Zawody zakończyło wspólne pamiątkowe zdjęcie, po którym 
wszyscy zostali zaproszeni na tradycyjną grochówkę. 

Klasyfikacja końcowa
1. OSP Wygoda - 53,97 s.
2. OSP Gocław – 74,02 s.
3. OSP Pilawa – 82,03 s.
4. OSP Lipówki – 99,97 s. 
5. OSP Puznówka – 119,03 s. 

OTWARCIE TERENÓW REKRACYJNYCH W PUZNÓWCE 
ORAZ  ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE OSP
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Zakończono i odebrano prace związane z realizacją zadania 
pn. "Przebudowa drogi Al. Owocowa – na Budy w Trąbkach w km 
1+916 – 2+291". Inwestycja realizowana była w dwóch etapach. 
Wykonawcą robót pierwszego etapu była firma „PHU” TOWE-
MO Szczygieł Monika z siedzibą ul. Żeromskiego 73K, 05-400 
Otwock. W ramach zadania wykonana została nawierzchnia z 
betonu asfaltowego na długości 375 mb, na podbudowie z kru-
szywa łamanego. Wartość zadania wyniosła 221.776,31 zł, nato-
miast 115.000,00 zł - to środki z FOGR.  

Kolejny odcinek tej drogi o długości 416 m. wykonała firma 
Konsorcjum: F.H.U. „BRUK-BUD” Piotr Skoczek Pogorzel, ul. 
Świerkowa 31, 05-430 Celestynów – Lider konsorcjum i Przed-
siębiorstwo Robót Drogowych w Otwocku Sp. z o.o. Pogorzel, ul. 
Świerkowa 31, 05-430 Celestynów  – Partner konsorcjum. War-
tość zadania wyniosła 220 610,73 zł.

Zakończono realizację inwestycji pn. "Rozbudowa i prze-
budowa Placu Zabaw przy Przedszkolu w Pilawie". W ramach 
zadania rozbudowany i przebudowany został  istniejący plac za-
baw przy Przedszkolu Samorządowym w Pilawie. Realizowany 
projekt obejmował  powiększenie obecnego placu, wymianę ist-
niejącej nawierzchnia poliuretanowej z płytek na nawierzchnię 
poliuretanową wylewaną, remont i odnowienie zabawek znajdu-
jących się na placu zabaw oraz urządzeń stojących poza placem. 

Ponadto wszystkie zabawki znajdujące się poza placem zabaw 
zostały przeniesione i zamontowane na wymienionej nawierzch-
ni razem z zakupionymi - nowymi zabawkami. Wykonawca ro-
bót była firma DRO-MAR Marcin Dróżdż ul. Próżna 5 lok. 25 z 
Warszawy. Ogólna wartość zadania, wraz z opracowaniem doku-
mentacji wyniosła 234.460,02 zł. 

Budowa dwóch Otwartych Stref Aktywności w 
miejscowości Trąbki, Gmina Pilawa

W ramach II edycji rządowego Programu rozwoju małej in-
frastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokole-
niowym – Otwarte Strefy Aktywności, Miasto i Gmina Pilawa 
otrzymało 74.800,00 zł dofinansowania budowy obiektów OSA 
w dwóch lokalizacjach w miejscowości Trąbki. Zadanie wyko-
nała firma Warszawski Fundusz Rozwoju Inwestycji  Sp. z o.o. 
Warszawa. Ogólna wartość projektu wyniosła 216 295,77 zł  

W pierwszej lokalizacji Otwarta Strefa Aktywności w warian-
cie podstawowym powstała na terenie bezpośrednio przylegają-
cym do terenu boiska sportowego, gdzie wcześniej znajdowała 
się wiata rekreacyjna wyposażona w stoły oraz ławy, miejsce na 
ognisko oraz terenowa infrastruktura służąca edukacji ekolo-
gicznej. W ramach OSA na działce wybudowana została siłownia 
plenerowa oraz strefa relaksu wypełniona zielenią i wyposażona 
w ławki oraz urządzenia do gier. 

W drugiej lokalizacji, obiekt w wariancie rozszerzonym po-
wstał na ogrodzonym i ogólnodostępnym terenie Publicznej 
Szkoły Podstawowej, gdzie również zamontowano urządzenia si-
łowni plenerowej, a także szachy oraz betonowe piłkarzyki. Strefę 
relaksu uzupełniono poprzez nasadzenie zieleni oraz elementy 
małej architektury tj. ławki, kosze oraz stojaki na rowery. Dla 
najmłodszych wykonano ogrodzony plac zabaw o charakterze 
sprawnościowym z gumowa nawierzchnią. 

Zadanie pn: ” Przebudowa drogi Al. Owocowa – na Budy w Trąbkach
 w km 1+916 – 2+291” zrealizowane w 2019 r. współfinansowano 

ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego 
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Rozbudowa i przebudowa Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Gocławiu

Przekazano już plac pod budowę i wykonawca rozpoczął 
prace przy rozbudowie Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Kard. Stefana Wyszyńskiego w Gocławiu. Wykonawcą inwesty-
cji jest firma AKPOL Andrzej Kuć z siedzibą ul. Wyszyńskiego 
32/34/16, 05-300 Mińsk Mazowiecki. Umowa na rozbudowę i 
przebudowę obiektu podpisana została w dniu 14 października 
br., natomiast wartość realizacji I etapu projektu wynosi 5 988 
870,00zł. brutto.

W ramach I etapu na terenie budowy wykonano już wykop 
pod fundamenty budynku oraz zabetonowane zostały ławy i sto-
py fundamentowe. Obecnie trwa wznoszenie ścian fundamento-
wych budynku. Realizowana inwestycja polega na dobudowaniu 
nowego segmentu dydaktycznego, który będzie zintegrowany i 
połączony z istniejącym budynkiem szkoły i stworzy z nim spój-
ną kompozycję architektoniczną. Opracowany projekt przewi-
duje również budowę sali gimnastycznej oraz planetarium wraz z 
biblioteką, które planowane są do realizacji w kolejnych etapach.

Budowa świetlicy wiejskiej w Łucznicy

Trwają roboty budowlane związane z realizacją II etapu za-
dania pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w Łucznicy”. Wykonawcą 
zadania jest firma Budi – Tech Wojciech Bartniczak z siedzibą 
ul. Gen. Józefa Bema 21A, 08-400 Garwolin. W chwili obecnej 
trwają prace wykończeniowe w budynku oraz przy zagospoda-
rowaniu terenu wokół budynku.

Obecnie na placu budowy realizowane jest zagospodarowa-
nie utwardzeń z kostki betonowej, parkingów, dość, dojazdów, 
realizowane są nasadzenie zieleni, oraz wyposażenie terenu w 
elementy małej architektury. Został wykonany budynek gospo-
darczy, w którym będą się mieściły altana śmietnikowa wraz z 
pomieszczeniem na sprzęt ogrodowy. 

W budynku trwają roboty wykończeniowe związane z malo-
waniem, wykonywaniem okładzin ceramicznych, ścian i podłóg, 
montażem osprzętu elektrycznego i sanitarnego. Na dachu bu-
dynku została zamontowana instalacja fotowoltaiczna do wytwa-
rzania energii elektrycznej na potrzeby własne budynku.
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Podatek rolny i leśny w 2020r. 
 Podstawę obliczenia podatku rolnego na 2020r. stano-

wi średnia cena skupu żyta ogłoszona w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2019r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów po-
przedzających rok podatkowy 2020, cena ta wynosi 58,46 zł za 
1 dt. 

W związku z tym roczna stawka podatku rolnego w 2020r. 
wynosić będzie:

• za 1 ha przeliczeniowego gruntów – 146,15 zł.
• za 1 ha fizycznego gruntów – 292,30

Podstawę obliczenia podatku leśnego na 2020r. stanowi 
średnia cena skupu drewna ogłoszona w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2019r. 
w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczona według 
średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwo za pierwsze 
trzy kwartały 2019r. wyniosła 194,24 zł za 1 m3.

Tym samym roczna stawka podatku leśnego za 1 ha fizyczny 
lasu na 2020r. wynosić będzie 42,73 zł.  

Podatek od nieruchomości 
 Zgodnie z uchwałą Nr XV.102.2019 Rady Miejskiej w Pilawie 

z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie określenia wysokości sta-
wek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Mia-
sta i Gminy Pilawa stawki podatku od nieruchomości na 2020r. 
wynoszą:

1. od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków – od 1m² powierzchni 0,87 zł
b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucz-
nych –od 1ha powierzchni  4,80 zł
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej sta-
tutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – od 1m2 powierzchni 0,25 zł
d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o któ-
rym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015r. o rewita-
lizacji ( Dz. U. z 2018r. poz. 1398), i położonych na terenach, 
dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkanio-
wą, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 
wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów 
upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego – od 1m2 po-
wierzchni 3,15 zł
2. od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych od 1  m2 powierzchni użytkowej 0,65 zł
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej – od 1m² powierzch-
ni użytkowej  21,70 zł
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – od 
1m2 powierzchni użytkowej 11,18 zł
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w ro-

zumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez 
podmioty udzielające tych świadczeń - od 1m2 powierzchni 
użytkowej 4,87 zł 
e) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organiza-
cje pożytku publicznego – od 1m2 powierzchni użytkowej 
4,64 zł
3. od budowli:
a) rurociągów i przewodów sieci  rozdzielczej wody i  ście-
ków 1% ich wartości
b) od pozostałych budowli 2 % ich wartości

Opłata od posiadania psa
Opłata od posiadania psa ma charakter fakultatywny, dlatego 

też niezbędnym warunkiem jej obowiązywania na terenie danej 
Gminy jest podjęcie przez Radę stosownej uchwały w sprawie 
wprowadzenia opłaty od posiadania psów, określenie wysokości 
stawki oraz zasad poboru i terminów jej płatności. 

Zgodnie z uchwałą Nr XV.103.2019 Rady Miejskiej w Pilawie 
z dnia 29 listopada 2019r. w sprawie wprowadzenia opłaty od 
posiadania psów, opłata ta wynosi 20,00 zł od każdego psa.

Opłata uiszczana jest bez wezwania w terminie do 30 maja 
każdego roku. W przypadku nabycia psa w ciągu roku, opłatę 
należy uiścić w terminie 14 dni od daty jego nabycia. Opłatę po-
biera się od osób fizycznych. 

Zgodnie z art. 18a ust.2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze 
zm.) opłaty od posiadania psów nie pobiera się od:

1. członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych 
i urzędów konsularnych oraz innych osób zrównanych z nimi 
na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych, 
jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca stałego po-
bytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - pod warunkiem 
wzajemności;

2. osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawno-
ści w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecz-
nej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu posia-
dania jednego psa;

2a. osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania 
psa asystującego;

3. osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie 
gospodarstwo domowe - z tytułu posiadania jednego psa;

4. podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z 
tytułu posiadania nie więcej niż dwóch psów.

Podatek od środków transportowych
W 2020 roku na terenie Miasta i Gminy Pilawa obowiązy-

wać będą stawki zgodne z uchwałą Rady Miejskiej w Pilawie nr 
XV.102.2019 r. z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie określenia 
stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 
na terenie Miasta i Gminy Pilawa. Dotychczasowe stawki zo-
stały podwyższone o stopień inflacji - czyli o 2,5 % w stosunku 
do obowiązujących w latach poprzednich, określonych uchwałą 
Rady Miejskiej w Pilawie nr XIII.68.2015 z dnia 1 grudnia 2015r. 

Podkreślić należy, że stawki podatku od środków transpor-
towych na terenie Miasta i Gminy Pilawa nie były podwyższane 
od 2012 roku.

STAWKI PODATKÓW NA ROK 2020
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Narodowe Święto Niepodległości, to jedno z naj-
ważniejszych świąt narodowych w naszym kraju. Jest 
wyrazem szacunku dla dokonań przodków walczących 
w obronie Ojczyzny oraz źródłem wiedzy historycznej 
i patriotycznych doświadczeń. Odzyskanie niepodle-
głości i powrót po latach zaborów wolnego państwa 
polskiego dla wszystkich Polaków jest wartością, którą 
doceniamy i szanujemy również na szczeblu lokalnym. 

Gminne obchody 101. rocznicy Odzyskania Niepodległości 
rozpoczęły się mszą świętą w intencji Ojczyzny oraz przodków 
walczących o wolność kraju w kościele parafialnym p.w. Matki 
Boskiej Kodeńskiej w Pilawie. We wspólnej modlitwie uczest-
niczyły delegacje pocztów sztandarowych, przedstawiciele 
gminnych i powiatowych władz samorządowych, nauczyciele, 
uczniowie szkół, harcerze, strażacy oraz mieszkańcy. Uroczysty i 
dostojny charakter nabożeństwa zapewniła oprawa muzyczna w 
wykonaniu Orkiestry Dętej OSP Pilawa oraz miejscowego chóru 
parafialnego. 

Po zakończonej liturgii korowód prowadzony przez orkie-
strę przemaszerował  na plac przed  budynkiem Urzędu Miasta i 
Gminy w Pilawie. Tutaj zgromadzonych gości oraz mieszkańców 
powitała dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pila-

wie Pani Sylwia Zakrzewska, a następnie poprosiła o zabranie 
głosu Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa Panią Albinę Łubian. W 
swoim wystąpieniu burmistrz podkreśliła, że 11 listopada 1918 
roku to symbol miłości ojczyzny, walki o wolność, symbol wia-
ry i zwycięstwa. Ten dzień był przełomowym dniem w dziejach 
naszego kraju. To właśnie wówczas, po 123 latach niewoli, Rze-
czypospolita ponownie pojawiła się na mapach Europy i świata. 
Dziś oddajemy hołd i szacunek żołnierzom, którzy w różnym 
czasie oddali życie za wolność naszego kraju. Kończąc wystąpie-
nia burmistrz podziękowała wszystkim obecnym za liczny udział 
w uroczystościach. 

Chwilę później, w ramach akcji „Niepodległa do Hymnu”, 
wszyscy zgromadzeni wspólnie odśpiewali wszystkie zwrotki 
hymnu państwowego, a następnie delegacje władz samorządo-
wych, radni powiatowi, strażacy oraz nauczycile, młodzież szkol-
na złożyli biało-czerwone wiązanki kwiatów przed tablicą upa-
miętniającą jubileusz 100-lecia odzyskania niepodległości przez 
Polskę. 

Gminne obchody 101. rocznicy odzyskania Niepodległości 
zakończył koncert w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Pi-
lawie  pt. „Śladem wolności” w wykonaniu Olgi Szomańskiej.

„Spojrzał Bóg na ucisk swojego ludu, wysłuchał jego jęczenia, zlitował się i stanął po naszej stronie. Skruszył 
nieznośne więzy i oddał nam wolną, niezależną i zjednoczoną Ojczyznę. 

kard. Aleksander Kakowski

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
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W wielu gminach w Polsce problem jakości powie-
trza staje się coraz bardziej istotny dla społeczeństwa. 
Dane pokazują, że problemem tym dotknięte są nie 
tylko największe polskie miasta, ale również mniejsze 
miejscowości. 

Rozpoczął się sezon grzewczy. To czas, w którym dbałość o 
jakość powietrza jest szczególnie ważna. To, czym palimy w pie-
cach, w dużej mierze wpływa na to czym później oddychamy. 
Obowiązuje ustawowy zakaz spalania odpadów w nieprzysto-
sowanych do tego celu urządzeniach. Apelujemy, aby w piecach 
domowych spalać tylko i wyłącznie odpowiedni dla pieca mate-
riał opałowy, co przyczyni się do zmniejszenia i obniżenia pyłu 
zawieszonego (PM10, PM2,5), a w efekcie do poprawy jakości 
powietrza oraz komfortu życia nas wszystkich. 

Wszystkim mieszkańcom przypominamy, że od 11 listopada 
2017 roku na terenie Mazowsza obowiązuje uchwała antysmogo-
wa, przyjęta przez Sejmik Województwa Mazowieckiego. Ogra-
nicza ona m.in. używanie pieców, kotłów i kominków, które nie 
spełniają wymagań ekoprojektu. Wymagania ekoprojektu są to 
normy jednolicie określone dla całej Unii Europejskiej. Zawie-
rają one minimalne wartości emisji zanieczyszczeń do powietrza 
dla kotłów oraz ogrzewaczy pomieszczeń (m.in. kominków). 
Wszystko po to, aby zmniejszyć zużycie paliwa i zredukować za-
nieczyszczenia emitowane przez przestarzałe urządzenia. Przed 
zakupem pieca, warto upewnić się u sprzedawcy bądź producen-
ta, czy posiada on certyfikat i jest zgodny z wymaganiami ekopro-
jektu. Należy też przy tym pamiętać, że rozporządzenie Ministra 
Rozwoju i Finansów z 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla 
kotłów na paliwo stałe, zakazuje wprowadzania do sprzedaży i 
użytkowania kotłów z rusztem awaryjnym. Ponadto uchwała za-
kazuje także palenia kiepskiej jakości opałem.

Ograniczenia i zakazy uchwały:
• od dnia wejścia w życie uchwały wszystkie nowe instalacje 

(piece, kominki i kotły) muszą spełniać wymagania eko-
projektu;

• od 1 lipca 2018 r. nie wolno spalać mułów i flotokoncen-
tratów węglowych oraz mieszanek produkowanych z ich 
wykorzystaniem, węgla brunatnego oraz paliw stałych 
produkowanych z ich wykorzystaniem, węgla kamiennego 
w postaci sypkiej o uziarnieniu 0-3 mm oraz paliw zawie-
rających biomasę o wilgotności w stanie roboczym powy-
żej 20 proc. (np. mokrego drewna);

• użytkownicy kotłów na węgiel lub drewno, czyli tzw. kop-
ciuchów, które nie spełniają wymogów dla klas 3, 4 lub 5 
wg normy PN-EN 303-5:2012, muszą wymienić je do koń-
ca 2022 r. na kocioł zgodny z wymogami ekoprojektu;

• użytkownicy kotłów na węgiel lub drewno klasy 3 lub 4 wg 
normy PN-EN 303-5:2012, muszą wymienić je do końca 
2027 r., na kotły zgodne z wymogami ekoprojektu;

• użytkownicy kotłów klasy 5 wg normy PN-EN 303-5:2012 
będą mogli z nich korzystać do końca ich żywotności;

• posiadacze kominków będą musieli wymienić je do końca 
2022 r. na takie, które spełniają wymogi ekoprojektu lub 
wyposażyć je w urządzenie ograniczające emisję pyłu do 
wartości określonych w ekoprojekcie.

Dodatkowo w uchwale antysmogowej przewidziana została 
możliwość skontrolowania stosowanych urządzeń grzewczych. 
Kontrolę będą mogły przeprowadzać straże miejskie i gminne, 

wójt, burmistrz, prezydent miasta oraz upoważnieni pracownicy 
urzędów miejskich i gminnych, a także policja oraz Mazowiecki 
Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. 

Problemu zanieczyszczenia powietrza nie zlikwidujemy z 
dnia na dzień. Ważne jednak, abyśmy byli świadomi zagrożeń i 
działali wspólnie, aby je zminimalizować.

Przypadki spalania śmieci należy bezpośrednio zgłaszać na 
Policję. Zgłoszenia należy dokonać niezwłocznie po zaobserwo-
waniu spalania odpadów, podając dokładną lokalizację zdarze-
nia.

W ramach przygotowania do realizacji obowiązku kontroli w 
zakresie spełniania przepisów mazowieckiej uchwały antysmogo-
wej władze samorządowe Miasta i Gminy Pilawa zakupiły narzę-
dzia oraz urządzenia do kontroli palenisk domowych. 

Koszt zakupu urządzeń został częściowo dofinansowany ze 
środków budżetu woj. Mazowieckiego, w ramach działania „Ma-
zowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza MAZOWSZE 
2019”. Całkowita wartość zadania wyniosła 72.176,40 zł, z czego 
dofinansowanie wyniosło 36.088,20 zł. W ramach projektu zaku-
pione zostały:

• Przenośny analizator pyłu zawieszonego – przeznaczo-
ny do jednoczesnego pomiaru pyłu zawieszonego PM1, 
PM2,5, PM10 w celu wyeliminowania istotnych źródeł za-
nieczyszczeń pyłu w zakresie niskiej emisji. 

• Wyposażenie i akcesoria do poboru prób popiołu z pale-
niska lub spalin,

• Wilgotnościomierz - elektroniczny przyrząd do pomiaru 
wilgotności drewna,

• Sito laboratoryjne – przeznaczone do konwencjonalnej 
analizy sitowej materiałów sypkich,

• Pakiet badan laboratoryjnych

W TROSCE O CZYSTE POWIETRZE
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UWAGA!
Mieszkańcy, którzy naruszają przepisy muszą liczyć się z tym, 

że spalanie odpadów z naruszeniem przepisów jest wykrocze-
niem zagrożonym grzywną do 5.000 zł, a w skrajnych przypad-
kach może być nawet przestępstwem, za które grozi kara pozba-
wienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat.

Zieleń w walce ze smogiem

Zanieczyszczenie środowiska na skutek emisji z domowych 
kotłowni jest problemem widocznym w każdym mieście. Jed-
nym z celów lokalnego samorządu jest ograniczenie ilości szko-
dliwych substancji w środowisku. Podejmowane są działania 
związane z ochroną powietrza. W tym celu na początku tego 
roku zakupiony został system lokalnego monitoringu jakości po-
wietrza, opartego o pięć czujników mierzących stężenie pyłów w 
powietrzu. Czujniki zamontowane zostały na pięciu  obiektach 
użyteczności publicznej, w tym wszystkich szkołach podstawo-
wych oraz na świetlicy wiejskiej w Jaźwinach. 

W skutecznej walce z zanieczyszczeniami powietrza pomoc-
ne są drzewa, które w trakcie procesów wymiany gazowej usu-
wają z powietrza szkodliwe gazy. Dodatkowo drzewa i krzewy 
zapewniają nam mechaniczną osłonę przed pyłami zawieszony-
mi. Cząstki zanieczyszczeń osadzają się na liściach, igliwiu oraz 
gałęziach, z których spłukuje je deszcz. 

W trosce o czyste powietrze przy wsparciu z programu „Ma-
zowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Jakości Powietrza 
MAZOWSZE 2019” na dwóch ulicach Różanej oraz Kard. Ste-
fana Wyszyńskiego w Pilawie nasadzonych zostało 419 roślin, 
w tym 142 drzewa i 277 krzewów. Całkowita wartość zadania 
wyniosła 104.643,36 zł natomiast otrzymane dofinansowanie 
52.320,00 zł 

Edukacja ekologiczna

Zwiększenie wiedzy o zagrożeniach związanych ze smogiem 
i przyczynach jego powstawania jest niezbędnym warunkiem do 
skutecznej likwidacji problemu. Największym wyzwaniem jest 
zmiana mentalności społeczeństwa. Ważnym i skutecznym na-
rzędziem jest tutaj edukacja ekologiczna szczególnie wśród dzie-
ci i młodzieży. 

W ramach zwiększenia świadomości ekologicznej mieszkań-
ców oraz budowania postaw proekologicznych Miasto i Gmina 
Pilawa przystąpiła do ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie progra-
mu „Wydawnictwa ekologiczne”. 

W dniu 18 września 2019 roku złożony został wniosek o do-
finansowanie zadania z zakresu edukacji ekologicznej pn. „Pra-
widłowa segregacja odpadów- wyższy poziom recyklingu” na 
realizację, którego Miasto i Gmina Pilawa  otrzymała dotację w 
wysokości 8 900,28 zł., co stanowi 90% kosztów kwalifikowanych 
zadania. 

W ramach zadania pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Pi-
lawa, referatu ochrony środowiska, rolnictwa i gospodarki ko-
munalnej, opracowali materiały dotyczące edukacji ekologicznej 
z zakresu prawidłowej segregacji odpadów, korzyści płynących 
z segregacji odpadów oraz recyklingu odpadów. Przygotowane 
i wydrukowane materiały edukacyjne zostały dystrybuowane do 
wszystkich grup odbiorców na terenie Miasta i Gminy Pilawa.    

Pamiętajmy! jakość powietrza, którym oddychamy zależy 
w dużej mierze od nas samych. Niewłaściwe palenie w piecach 
może generować dym i duże ilości pyłów, które wdychamy. Pro-
wadzi to do kłopotów zdrowotnych, zaostrzają się objawy cho-
rób przewlekłych, pojawiają się schorzenia układu oddechowego 
i krążenia. Nie bądźmy obojętni. Oprócz wysiłków instytucji, czy 
służb, sami dołóżmy wszelkich starań, żeby zadbać o wspólne 
dobro.

W TROSCE O CZYSTE POWIETRZE

Zadanie pn: „ Ograniczanie ilości szkodliwych substancji w środowisku 
poprzez sadzenie nowych drzew i krzewów na terenie Miasta Pilawa” zre-
alizowano przy pomocy środków z budżetu Województwa Mazowieckie-
go w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza 

MAZOWSZE 2019”
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OBCHODY 80. ROCZNICY WYBUCHU 
II WOJNY  ŚWIATOWEJ

II Wojna Światowa, to bolesna karta historii Polski 
zapisana cierpieniem i krwią. Każdego roku 1 września 
wspominamy miliony ofiar i zniszczenia jakie spowodo-
wały działania wojenne. Wspominamy bohaterów tych 
wielkich, światowych oraz tych naszych, lokalnych, a 
przede wszystkim podtrzymujemy pamięć tamtych dni, 
by nigdy więcej ta zła historia się nie powtórzyła. 

W tym roku przypadała 80. rocznica tych dramatycznych wy-
darzeń. Przygotowane z tej okazji gminne obchody były okazją 
do uczczenia pamięci tych wszystkich, którzy zginęli w obronie 
niepodległości Polski, a także zostali zamordowani wskutek dzia-
łań wojennych. Uroczystość rozpoczęto mszą św. w intencji Oj-
czyzny w kościele pod wezwaniem Matki Boskiej Kodeńskiej w 
Pilawie. Okolicznościową homilię wygłosił pallotyn ks. Jerzy Gu-
gała. W uroczystościach gminnych uczestniczyli między innymi: 
Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa Albina Łubian, Radny Powiato-
wy Jacek Woźniak, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pilawie Do-
rota Niemiec-Jóźwicka, radni Rady Miejskiej w Pilawie, delegacje 
pocztów sztandarowych, harcerze, dyrektorzy i uczniowie   szkół 
z terenu Miasta i Gminy Pilawa, przedstawiciele przedszkola sa-
morządowego oraz mieszkańcy. Uroczysty i podniosły charakter 
nabożeństwu nadała oprawa muzyczna w wykonaniu Orkiestry 
Dętej OSP z Pilawy pod batutą Krzysztofa Czajki.

Po zakończonej mszy św. korowód prowadzony przez orkie-
strę przemaszerował do parku miejskiego w Pilawie, gdzie odbyła 

się dalsza część uroczystości. W przemarszu udział wzięli młodzi 
harcerze, którzy nieśli piękną biało-czerwoną flagę. Zgromadzo-
nych przed pomnikiem Bohaterów II Wojny Światowej miesz-
kańców powitała Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Pilawie Pani Sylwia Zakrzewska. 

Część oficjalną rozpoczęto od hymnu państwowego, następ-
nie przedstawiciel Stowarzyszenia Harcerstwa Katolickiego "Za-
wisza" Federacji Skautingu Europejskiego Izabela Łagowska od-
czytała apel poległych. W dalszej części głos zabrała Burmistrz 
Miasta i Gminy Pilawa Albina Łubian. W krótkim wystąpieniu 
przypomniała początek tragicznego rozdziału w dziejach Polski, 
Europy i świata oraz o bohaterskiej walce Polaków o wolność 
kraju. Podkreśliła, że postawa żołnierzy oraz ludności sprawiła 
że Polska postawiła dzielny opór wrogowi. Dziś składamy hołd 
polskim żołnierzom i bohaterom. Nie łamiąc ducha walczyli o 
wolność Polski na wszystkich frontach wojny, która niszczyła 
ludzkie życie, podstawowe wartości człowieka, zburzyła spokój 
i harmonię. Nasza obecność i udział w obchodach jest wyrazem 
szacunku i pamięci. Kolejny raz uświadamiamy sobie jak wielką 
wartością jest wolność i pokój – dodała.   

Na zakończenie, władze samorządowe, radny powiatowy, 
strażacy, a także młodzież szkolna oraz dzieci złożyli kwiaty i za-
palili znicze przed pomnikiem, natomiast orkiestra odegrała wią-
zankę pieśni patriotycznych z wokalnym udziałem Pani Agniesz-
ki Bieńko–Wasążnik.
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Okres jesienno zimowy  to czas, kiedy na drogach 
jest ślisko, pada deszcz, nierzadko śnieg, wcześnie za-
pada zmrok. Często dochodzi do gołoledzi. Kierowcy 
poruszający się w takich warunkach powinni zachować 
szczególną ostrożność. 

Kierowanie pojazdem w okresie jesienno - zimowym wymaga 
właściwej tym warunkom techniki jazdy, skoncentrowania oraz 
zachowania szczególnej ostrożności. Bardzo istotnym elementem 
jest jazda z prędkością dostosowaną do aktualnie istniejących 
warunków i sytuacji na drodze, zapewniającą panowanie nad po-
jazdem. Prędkość bezpieczna nie może być nigdy utożsamiana z 
prędkością dozwoloną - jednak musi się mieścić w jej granicach.

Jesienne porady dla kierowców
Poniżej przedstawiamy zasady jazdy w warunkach jesiennych

1. Podczas każdej jazdy pamiętajmy, że wszelkie manewry 
związane ze zmianą prędkości i kierunku jazdy wymagają 
na ogół znacznie więcej czasu.

2. Zachowajmy większy odstęp od poprzedzającego nas sa-
mochodu.

3. Przed wyruszeniem w drogę zwracajmy uwagę na komuni-
katy dotyczące prognozy pogody i stanu dróg.

4. Przede wszystkim musimy pamiętać o zalecanej zmianie 
opon z letnich na zimowe, gdy temperatury się obniżają.

5. Przed jazdą powinniśmy oczyścić z zewnątrz i od środka 
wszystkie szyby, utrzymywać je w czystości; przed jazdą 
pamiętajmy o napełnieniu zbiorniczka z płynem do spry-
skiwaczy ( w okresie jesiennym i zimowym nie napełniaj-
my go samą wodą).

6. Regularnie czyśćmy szkła wszystkich reflektorów.
7. Pamiętajmy o włączeniu świateł w pojeździe, a podczas 

mgły włączajmy światła przeciwmgielne.
8. Poruszajmy się wolniej, nie przeceniajmy własnych umie-

jętności.
9. Utrzymujmy bezpieczną odległość między jadącymi po-

jazdami i pamiętajmy, że droga hamowania przy padają-
cym deszczu lub śniegu jest wydłużona.

10. Zachowujmy szczególną ostrożność, gdyż błoto lub śnieg 
wydobywające się spod kół poprzedzającego nas auta, 
może w każdej chwili znacznie ograniczyć widoczność.

Apelujemy!
W okresie od zmierzchu do świtu w przypadku zmniejszo-

nej przejrzystości powietrza, kierujący pojazdami zobowiązani są 
do korzystania ze świateł mijania. Natomiast w poszczególnych 
przypadkach dopuszczalne jest używanie świateł przeciwmgło-
wych. Pamiętać trzeba także o utrzymywaniu w czystości szyb 
(uzupełnianiu płynu w zbiorniczkach spryskiwaczy), lusterek 
oraz kloszy świateł naszego pojazdu, oraz o oczyszczeniu całego 
pojazdu z śniegu i lodu.  

Jest to również pora na zmianę opon w pojeździe z „letnich” 
na „zimowe”, które mają niewątpliwie lepsze, bardziej dostosowa-
ne do tej pory roku parametry techniczne. Chociaż nie ma obo-
wiązku poruszania się w okresie jesienno – zimowym na opo-
nach „zimowych”, to warto je zmienić, inwestując w ten sposób w 
bezpieczeństwo swoje i swoich podróżnych.

Osoby piesze stanowią w tym okresie szczególnie zagrożo-
ną grupę uczestników ruchu drogowego. Nie zawsze oświetlone 
drogi, brak wyznaczonych miejsc do bezpiecznego poruszania się 
pieszych po drodze (zwłaszcza poza obszarami zabudowanymi) 
oraz nierzadko niewłaściwy sposób korzystania z dróg przez sa-
mych pieszych sprawia, że dochodzi do wielu potrąceń.

Pieszy uczestnik ruchu drogowego również powinien zadbać 
o swoje bezpieczeństwo w czasie przemieszczania po drogach 
publicznych,  powinien przestrzegać przepisy ruchu drogowego i 
pamiętać o tym że w czasie potracenia przez pojazd to on zazwy-
czaj doznaje poważnych obrażeń ciała. Apelujemy do pieszych 
uczestników ruchu drogowego o korzystanie z elementów odbla-
skowych co poprawia nasze bezpieczeństwo stajemy się bardziej 
widoczni dla innych uczestników ruchu drogowego. 

Dodatkowo przypominamy, że  dzielnicowi z Posterunku 
Policji w Pilawie realizują zadania wynikające z półrocznych 
planów działań priorytetowych. Działania te ukierunkowane są 
na zwiększenie skuteczności współpracy policji z mieszkańcami  
oraz mają wpływ na poprawę bezpieczeństwa na danym terenie. 

Dzielnicowi z Posterunku Policji w Pilawie przypominają jak 
ważne jest prawidłowe oznakowanie własnej posesji . Często zda-
rza się, że służby ratunkowe wezwane na pomoc błądzą i szukają 
konkretnego adresu wezwania w tym czasie tracone są sekundy i 
minuty, które mogą uratować komuś życie. W przypadku ratowa-
nia życia i zdrowia czas podjęcia interwencji jest bardzo ważny. 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku wszyst-
kim mieszkańcom składamy najlepsze życzenia zdrowia, 
szczęścia i wszelkiej pomyślności. W tym ważnym okresie 
nie zapominajmy o bezpieczeństwie. Wielu z nas ruszy w 
podróż do rodziny, aby spędzić święta z najbliższymi. W 
tych szczególnych dniach oraz przedświątecznym zamie-
szaniu pamiętajmy o rozwadze oraz spokojnej i ostrożnej 

podróży, aby bezpiecznie dojechać do celu.

JESIENNENNO-ZIMOWE PORADY DLA KIEROWCÓW

asp. szt. Sebastian Tomaszewski - dzielnicowy Miasta Pilawa
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NARODOWE CZYTANIE W PILAWIE

Już po raz ósmy Pilawa wzięła udział w akcji Narodo-
we Czytanie, podczas  której czytane są  wybitne utwory 
należące do kanonu naszej literatury. W tym roku czy-
tanie w Pilawie odbyło się 15 września, a prezentowany 
był zbiór utworów, które  zatytułowano Nowele polskie. 
Do tego zbioru wybrano utwory Marii Konopnickiej, 
Elizy Orzeszkowej, Bolesława Prusa, Władysława Sta-
nisława Reymonta, Henryka Rzewuskiego, Brunona 
Schulza, Henryka Sienkiewicza i Stefana Żeromskiego.

Narodowe Czytanie zainaugurowała burmistrz Albina Łu-
bian. Dzieło czytali również:  seniorzy z Koła Emerytów, radni 
Rady Miejskiej, nauczyciele i mieszkańcy Pilawy.  Gościnnie wy-
stąpił kataryniarz, pan Tadeusz Barankiewicz.

SPOTKANIE Z UCZESTNIKAMI WARSZTATÓW TERAPII 
ZAJĘCIOWEJ W MIĘTNEM

29 października  pilawską bibliotekę odwiedziły  
osoby uczęszczające  na Warsztaty Terapii Zajęciowej w 
Miętnem. Zwiedzaliśmy bibliotekę, rozmawialiśmy  o 
książkach,  bibliotece i jesieni. W drugiej części spotka-
nia nasi goście wykonali  piękne,  jesienne lampiony.
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Co roku 25 listopada obchodzony jest Dzień Plu-
szowego Misia. To właśnie tego dnia przypada rocz-
nica powstania tej maskotki. W filiach MGBP w 
Puznówce i Gocławiu odbyły się tematyczne zajęcia 
dotyczące tego święta.

ŚWIĘTO MISIA W FILIACH BIBLIOTECZNYCH 
W GOCŁAWIU I PUZNÓWCE

WARSZTATY ŚWIĄTECZNE W FILII BIBLIOTECZNEJ 
W TRĄBKACH

Klasy pierwsze,drugie i trzecie miejscowej szko-
ły podstawowej na zaproszenie filii bibliotecznej w 
Trąbkach wzięły udział w świątecznych warsztatach 
plastycznych. Nie zabrakło też rozmów o tradycjach 
zbliżających się świat Bożego Narodzenia.
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Podczas odbywających się kilka razy w tygodniu za-
jęć rękodzielniczych, uczestnicy wykonują prace za po-
mocą różnych technik plastycznych.

Na warsztatach z projektowania i szycia, nasze odważne 
podopieczne szyją ręcznie i na maszynie rozmaite rzeczy, 
zaczynając od poduszek, poprzez maskotki, aż po ozdoby 
świąteczne.

Dzięki warsztatom z rysunku i malarstwa, dzieci uczą 
się rysowania od podstaw wspierając się  figurami geome-
trycznymi i wskazówkami instruktora. Po zdaniu egzaminu 
z rysunku, uczestnicy przeszli do malowania obrazów. Od 
nowego roku, planujemy otworzyć drugą grupę dla dzieci 
chcących nauczyć się rysowania od podstaw za pomocą na-
szych technik.  Dorośli na swoich zajęciach ćwiczą przekła-
danie przestrzennych elementów na płaską kartkę papieru 
oraz umiejętność opanowania światła i cienia.

Warsztaty tego typu, to nie tylko ćwiczenie rąk, czy spę-
dzanie czasu z rówieśnikami, ale także rozwoj wyobraźni,  
kreatywności, cierpliwości i pewności siebie.

Praca z uczestnikami zajęć to czysta przyjemność, po-
nieważ przychodzą do nas ambitne osoby, u których w 
bardzo szybkim tempie widać postępy. Zapraszamy na za-
jęcia chętne dzieci i dorosłych - zachęca instruktor Estera 
Lidzbarska. 

Zapraszamy również na odbywające się we wtorki 
warsztaty teatralne. Grupa dziecięca spotyka się o 16.00. 
Dorośli szlifuja swój talent aktorski również we wtorki o 
godz. 17.30. Warsztaty prowadzi Izabela Dziwiszek, absol-
wentka kursu dla instruktorów teatralnych i aktorka teatru 
amatorskiego. 
Szczegóły zajęć odbywających się w MGOK na stronie 
www.mgokpilawa.pl

RELACJA Z ZAJĘĆ STAŁYCH 
PROWADZONYCH PRZEZ MGOK
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W pierwszym tygodniu grudnia w MGOK oraz w Świe-
tlicy w Trabkach odbyły się rodzinne warsztaty świąteczne. 
Przy powstawaniu stroików brały udział mamy, babcie i 
oczywiście dzieci. Dzięki fantastycznej współpracy i zaan-
gażowaniu uczestniczek, powstały bardzo ładne dzieła.

RODZINNE WARSZTATY ŚWIĄTECZNE

GMINNY PRZEGLĄD SPEKTAKLI PROFILAKTYCZNYCH
We wtorek 10 grudnia 2019 r. w sali widowiskowej 

Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Pilawie odbył się 
Gminny Przegląd Spektakli Profilaktycznych. Konkurs 
jest wyrazem troski o rozwój młodego pokolenia, a tak-
że uzupełnieniem działań z zakresu profilaktyki wśród 
dzieci i młodzieży szkolnej. Organizatorami przeglądu 
są: Burmistrz Miasta i gminy Pilawa Albina Łubian oraz 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych w Pilawie Danuta Szostak przy 
współpracy z MGOK w Pilawie.

Głównym celem przedsięwzięcia jest zwrócenie uwagi 
uczniów na problemy związane z kształtowaniem właściwych 
postaw wobec używek - alkoholu, papierosów, narkotyków i in-
nych środków odurzających. Poprzez tworzenie spektakli młodzi 
ludzie wyrażają swoje postawy, uczucia, myśli oraz sposób po-
strzegania świata. Odgrywane scenki mają charakter edukacyjny, 
terapeutyczny i integracyjny, natomiast udział w przeglądzie po-
zwala na budowanie własnej wartości, rozwija zainteresowania i 
pobudza do refleksji.

W tym roku młodzi artyści przygotowywali spektakle pod 
hasłem „Żyj zdrowo”. Uczniowie prezentowali swoje talenty i 
umiejętności aktorskie z niezwykłą dojrzałością i świadomością 
występujących w społeczeństwie nałogów, które zaburzają zdro-
wy styl życia. Występy budziły podziw i zachwyt wśród widowni, 
a komisja konkursowa miała niezwykle trudne zadanie wyłonie-
nia zwycięzców spośród bardzo wyrównanych artystycznie i tre-
ściowo przedstawień.

W skład komisji konkursowej powołani zostali: 
1. Bernarda Mikos -Sekretarz Miasta i Gminy w Pilawie
2. Marek Andrzejczyk  – Przewodniczący Komisji Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego
3. Sylwia Zakrzewska – Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Pilawie
4. Danuta Szostak – Przewodnicząca GKRPA
5. Sebastian Tomaszewski – aspirant sztabowy Posterunku 

Policji w Pilawie. 
6. Mariola Górska – Asystent Rodzinny Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilawie.  
Wszystkie występy zostały ocenione bardzo wysoko, docenia-

jąc przekaz treści, wkład pracy oraz wspaniałą grę aktorską. Ofi-
cjalne wyniki ogłosiła Sekretarz Miasta i Gminy Pilawa Bernarda 
Mikos w towarzystwie Przewodniczącej GKRPA Danuty Szostak. 

I miejsce zajęła  PSP w Puznówce i czek w kwocie 700 zł
II miejsce zajęła  PSP w Gocławiu i czek w kwocie 600 zł
III miejsce zajęła PSP w Trąbkach i PSP w Pilawie i czek w kwo-
cie po 500 zł
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PIERWSZY GMINNY DZIEŃ SENIORA
Z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Starszych w 

dniu 9 listopada 2019r. Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa 
Albina Łubian wspólnie z dyrektorem Miejsko Gminne-
go Ośrodka Kultury w Pilawie Sylwią Zakrzewską oraz 
Kierownikiem Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Anną Grzegrzółka-Woźniak, zaprosił miesz-
kańców Miasta i Gminy na obchody I Gminnego Dnia 
Seniora. Zaproszenie skierowane zostało do wszystkich 
mieszkańców Miasta i Gminy Pilawa w wieku 60+. 

Oficjalnego otwarcia I Gminnego Dnia Seniora dokonała 
Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa Albina Łubian wraz z prze-
wodnicząca Rady Miejskiej w Pilawie Dorotą Jóźwicką- Niemiec. 
Życzenia seniorom złożył także Poseł na Sejm RP Grzegorz Woź-
niak. Wśród zaproszonych gości byli także: ks. Andrzej Banasiuk, 
Sekretarz Bernarda Mikos oraz dzieci ze świetlicy socjoterapeu-
tycznej, działającej przy PSP w Pilawie, które przygotowały spek-
takl dla seniorów pn "Entliczek pętliczek". 

Po części oficjalnej przyszedł czas na zabawę. Na scenę wkro-
czyły dzieci z przedstawieniem pn. „Entliczek pętliczek”. Spektakl 
został przygotowany przez Izabelę Dziwiszek. Po występie dzieci 
scena należała do uczestników Klubu Senior+, którzy zaprezen-
towali swoje umiejętności aktorskie w spektaklu „KLUCZYK”. Po 
przedstawieniu, które było punktem kulminacyjnym wieczoru, 
był poczęstunek przy akompaniamencie akordeonu w wykona-
niu Pana Henryka Barejko. Klimat udzielił się także uczestnikom 
wydarzenia, którzy tanecznym krokiem wkroczyli na parkiet.
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I Miejsko-Gminny Drużynowy Turniej Rodzinny w 
Kręgle o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa od-
był się 8 grudnia w pilawskiej kręgielni. 

Rozgrywki przebiegały w bardzo sympatycznej atmos-
ferze. Po kilku godzinach rywalizacji, wyłoniono zwycięz-
ców. I miejsce zajęła drużyna Młodych Wilków - Łukasz i 
Wojtek Sęk, II Ulmada Mariusz Gac, Urszula Wójcik i Da-
niel Rotuski, na III miejscu uplasował się Roki Team Ro-
bert Rokicki wraz z córkami - Klaudią i Wiktorią. 

Nagrodami oprócz pucharów były vouchery na grę w 
kręgle oraz kupony na catering do pizzerii Pinokio.

TURNIEJ RODZINNY W KRĘGLE

W ramach projektu informacyjno-edukacyjnego „Nie 
jesteś sama”, ukierunkowanego na ograniczenie przemocy 
w rodzinie z problemem alkoholowym, odbyło się spo-
tkanie z przedstawicielką Centrum Praw Kobiet płk Anną 
Osowską-Rembecką oraz Kajetanem Dubielem, socjo-
logiem, który przedstawił problem uzależnień. Fundacja 
CPK, mająca wieloletnie doświadczenie w pracy z kobie-
tami doznającymi przemocy, pomaga paniom, będącym w 
trudnej sytuacji życiowej we wprowadzeniu zmian we wła-
snym życiu i zatrzymaniu agresorów. Płk Osowska-Rem-
becka w swoim wystąpieniu ukazała różne formy przemo-
cy domowej. Podpowiadała również, w jaki sposób radzić 
sobie z tym problemem i dochodzić  należnych kobietom 
praw.

WARSZTATY „NIE JESTEŚ SAMA”
Z inicjatywy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przy wsparciu MGOK w ośrodku 

kultury odbyły się warsztaty dotyczące uzależnień i przemocy. 

Tradycyjne Mikołajki od ubiegłego roku są obchodzone w naszej gminie nieco inaczej niż w latach poprzednich. Po 
zapadnięciu zmroku, najmłodsi mieszkańcy wraz ze swoimi rodzicami spotykają się przy budynku Urzędu, by wspólnie 
z gospodarzem Miasta i Gminy – burmistrz Albiną Łubian, uroczyście zaświecić miejską choinkę oraz pozostałe ilumi-
nacje, dekorujące nasze miasto. Tegorocznemu zapaleniu choinki towarzyszyli uczniowie PSP Gocław, którzy tradycyjne 
fanfary odegrali na ligawkach. Najmłodsi uczestnicy spotkania, wzięli także udział w interaktywnym programie, śpiewa-
jąc i tańcząc przy choince. Oczywiście w tak ważnym dniu nie mogło zabraknąć wizyty św. Mikołaja, który obdarował 
wszystkich słodkościami.

ZAPALENIE ILUMINACJI ŚWIĄTECZNYCH
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JARMARK BOŻONARODZENIOWY

Ponad 1300 pierogów, kilkanaście kilogramów kapu-
sty i śledzi, kilkadziesiąt litrów barszczu i gorącej cze-
kolady - tyle zjedli i wypili uczestnicy I Jarmarku Bożo-
narodzeniowego, zorganizowanego w Pilawie. 

W niedzielne popołudnie 15 grudnia, plac za ośrodkiem kul-
tury przez kilka godzin był szczelnie wypełniony kupującymi i 
oglądającymi mieszkańcami gminy oraz całego powiatu. Orga-
nizatorzy zaprosili lokalnych rękodzielników, u których można 
było zakupić piękne stroiki, bombki, choinki, poduszki, torebki, 
ręcznie malowaną porcelanę, las w słoiku i inne przedmioty, nie 
tylko świąteczne, które z powodzeniem mogą służyć jako prezen-
ty, czy upominki. Swą twórczość zaprezentowały również koła 
gospodyń wiejskich z terenu gminy Pilawa: Lipowianki, Gocła-
wianki, Puznowianki i KGW z Trąbek. 

Na świątecznie udekorowanej scenie śpiewały i prezentowały 
swe talenty dzieci z placówek oświatowych i grupy artystyczne. 

Dla uczestników jarmarku zagrała też pilawska Orkiestra Dęta 
oraz legacze z Gocławia. Między zwiedzającymi przechadzali się 
szczudlarze i maskotka. Chętni mogli zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie w fotobudce oraz wziąć udział w warsztatach tworzenia 
ozdób świątecznych, prowadzonych przez MGOK i MGBP. Z 
jarmarku nikt nie wyszedł głodny. Oprócz wspomnianych po-
traw wigilijnych, można było skosztować grillowanego oscypka 
z żurawiną, chleba ze smalcem, swojskich wędlin oraz przepysz-
nych ciast. Impreza zakończyła się wspólnym kolędowaniem z 
zespołem góralskim.

Organizatorem jarmarku było Miasto i Gmina Pilawa, Miej-
sko-Gminny Ośrodek Kultury. Wydarzenie było współorganizo-
wane przez Samorząd Województwa Mazowieckiego.
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Piosenki, wiersze i teksty Leonarda Cohena w wyko-
naniu fenomenalnego Stanisława Górki wybrzmiały 8 
grudnia w Pilawie. 

Aktor przyjechał do naszego miasta na zaproszenie MGOK. 
Nie zawiedli się zarówno miłośnicy twórczości Leonarda Cohe-
na, jak również talentu aktorskiego i wokalnego Stanisława Gór-
ki. Twórcy „Pieśni Miłości i Nienawiści” skupili się na wątku 
przedstawiającym stosunek Cohena do współczesnego mu świa-
ta, do miłości, a w konsekwencji do kobiet. Spektakl przypomniał 
publiczności postać wielkiego artysty, jakim był Leonard Cohen. 
Nie zabrakło znanych przebojów, takich jak „Tańcz mnie po mi-
łości kres”, „Zuzanna”, czy słynnego „Alleluja”. Stanisławowi Gór-
ce podczas spektaklu  akompaniował pianista Jerzy Derfel.

PIOSENKI, WIERSZE I TEKSTY LEONARDA COHENA W PILAWIE

"MAZOWSZE W SERCU WOLNEJ NIEPODLEGŁEJ"
Mazowiecki Teatr Muzyczny im. Jana Kiepury, przy 

wsparciu Marszałka Województwa Mazowieckiego, zre-
alizował cykl koncertów pod nazwą "Mazowsze w sercu 
Wolnej Niepodległej", dla uczczenia 100-lecia niepodle-
głości Polski. 

Ponieważ koncerty spotkały się z ogromnym zainteresowa-
niem publiczności, zespół także w tym roku kontynuował trasę 
koncertową w nieco rozszerzonym programie. Artyści odwiedzi-
li również Pilawę, gdzie 4 września w MGOK zagrali niezwykły, 
pełen wzruszeń i wspomnień koncert. Przez dwie godziny trwała 
muzyczna wędrówka przez dzieje Niepodległej Polski, podczas 
której można było usłyszeć najbardziej znane pieśni patriotyczne, 
legionowe, piosenki z okresu międzywojennego oraz pełne hu-
moru utwory lwowskiej ulicy. Zachwycona publiczność bardzo 
chętnie włączała się we wspólny śpiew. W Pilawie wystąpili m.in. 
Izabela Bukowska-Chądzyńska /znana telewidzom z roli mec. 
Leny Barskiej/, Stanisław Górka, czy Artur Gotz.




